
Id: SGXWT­WWHBF­NWOWC­NZDNL­NGCKY. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XV/223/2011
RADY MIEJSKIEJ RUMI

z dnia 24 listopada 2011 r.

w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz 
nagród dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe 

w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2 pkt  15  i art.  40  ust.  1 ustawy  z dnia  8 marca  1990  roku  o samorządzie 
gminnym (Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie 
(Dz. U. Nr 127, poz. 857 z późn. zm.) Rada Miejska Rumi uchwala, co następuje: 

§ 1 

Zasady  przyznawania  nagród  i wyróżnień  dla  osób  fizycznych  za  osiągnięte  wyniki  sportowe  i zasady 
przyznawania  nagród  dla  trenerów  prowadzących  szkolenie  zawodników  osiągających  wysokie  wyniki 
sportowe  w międzynarodowym  współzawodnictwie  sportowym  lub  krajowym  współzawodnictwie 
sportowym określa regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Rumi 

Henryk Grinholc



Id: SGXWT­WWHBF­NWOWC­NZDNL­NGCKY. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W związku  z wejściem w życie  ustawy z dnia  25  czerwca 2010r.  o sporcie  (Dz.U. Nr 127,  poz.  857 
z późn.  zm.)  zachodzi  konieczność  ustalenia  odrębnych  zasad  przyznawania  nagród  i wyróżnień 
Burmistrza Miasta Rumi  dla  osób  fizycznych  za  osiągnięte wyniki  sportowe  oraz  nagród  dla  trenerów 
prowadzących  szkolenie  zawodników  osiągających  wysokie  wyniki  sportowe  w międzynarodowym 
współzawodnictwie sportowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 

Uchwałą  Nr  XIII/207/  2011  Rady  Miejskiej  Rumi  z dnia  29  września  2011  roku  w sprawie 
szczegółowych  warunków  i trybu  przyznawania  nagród  Burmistrza  Miasta  Rumi  za  osiągnięcia 
w zakresie  twórczości  artystycznej  oraz  upowszechniania  lub  ochrony  kultury  uchylono  uchwałę  Nr 
XIX/143/2007 Rady Miejskiej Rumi z dnia 29 listopada 2007 roku w sprawie zasad i trybu przyznawania 
dorocznych  nagród  Burmistrza  Miasta  Rumi  za  osiągnięcia  w dziedzinie  kultury  i dziedzinie  sportu, 
zmienionej Uchwałą Nr V/47/2011 Rady Miejskiej Rumi z dnia 27 stycznia 2011r. 

W  związku  z powyższym  zasadnym  jest  przyjęcie  uchwały  w sprawie  zasad  przyznawania  nagród 
i wyróżnień Burmistrza Miasta Rumi dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz nagród dla 
trenerów  prowadzących  szkolenie  zawodników  osiągających  wysokie  wyniki  sportowe 
w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Miasta. 



Id: SGXWT­WWHBF­NWOWC­NZDNL­NGCKY. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XV/223/2011

Rady Miejskiej Rumi

z dnia 24 listopada 2011 r.

REGULAMIN 

w sprawie zasad przyznawania nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 
oraz nagród dla  trenerów prowadzących  szkolenie  zawodników osiągających wysokie wyniki  sportowe 
w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 

§ 1 

Niniejszy Regulamin określa: 

1. Zasady przyznawania nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. 

2. Zasady  przyznawania  nagród  dla  trenerów  prowadzących  szkolenie  zawodników  osiągających  wysokie 
wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub krajowym współzawodnictwie 
sportowym. 

§ 2 

Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) zawodniku  ­  należy  przez  to  rozumieć  zawodnika  posiadającego  licencję  zawodnika  uprawiającego 
określoną dyscypliną sportu, 

2) sporcie  ­  należy  przez  to  rozumieć  formę  aktywności  człowieka, mającą  na  celu  doskonalenie  jego  sił 
psychofizycznych, indywidualnie lub zbiorowo, 

3) wysokim  wyniku  sportowym  ­  należy  przez  to  rozumieć  osiągane  przez  zawodnika  wyniki  sportowe 
w międzynarodowym współzawodnictwie  sportowym  lub  krajowym współzawodnictwie  sportowym  od 
miejsca pierwszego do szóstego włącznie. 

4) trenerze ­ należy przez to rozumieć osobę posiadającą tytuł trenera we właściwej dyscyplinie sportu, która 
poprzez wykonywaną osobiście działalność przyczynia się bezpośrednio do osiągnięcia przez zawodnika 
wysokiego wyniku sportowego. 

§ 3 

1. Nagrodę  sportową  lub  wyróżnienie  za  wysokie  wyniki  sportowe  w międzynarodowym 
współzawodnictwie sportowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym może otrzymać zawodnik, 
który spełnia wszystkie poniższe kryteria: 

a) jest mieszkańcem Gminy Miejskiej Rumia, 

b) uprawia  dyscyplinę  sportową  objętą  krajowym  lub  międzynarodowym  współzawodnictwem 
sportowym, 

c) osiągnął wysoki wynik sportowy. 

2. Nagrodę sportową  lub wyróżnienie może otrzymać zawodnik, który poza kryteriami określonymi w ust. 
1 spełnia przynajmniej jedno z poniższych kryteriów dodatkowych: 

a) swoją  postawą,  zachowaniem,  w szczególności  zachowaniem  fair  play,  oraz  osiąganymi  wynikami 
sportowymi promuje wychowanie fizyczne, sport, rekreację ruchową lub rehabilitację ruchową, 

b) swoją  postawą,  zachowaniem,  w szczególności  zachowaniem  fair  play,  oraz  osiąganymi  wynikami 
sportowymi promuje Gminę Miejską Rumia. 



Id: SGXWT­WWHBF­NWOWC­NZDNL­NGCKY. Podpisany Strona 2

§ 4 

1. Nagrodę  dla  trenerów  prowadzących  szkolenie  zawodników  osiągających  wysokie  wyniki  sportowe 
w międzynarodowym  współzawodnictwie  sportowym  lub  krajowym  współzawodnictwie  sportowym 
może  otrzymać  trener,  który  osobiście  wykonywaną  działalnością  przyczynił  się  do  osiągnięcia  przez 
zawodnika wysokiego wyniku sportowego. 

2. Warunkiem  przyznania  nagrody  trenerowi,  o którym  mowa  w ust.  1 jest  uprzednie  lub  równoczesne 
przyznanie trenowanemu zawodnikowi wyróżnienia lub nagrody za osiągnięty wynik sportowy, stosownie 
do § 3 niniejszego regulaminu. 

§ 5 

1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody lub wyróżnienia mogą występować: 

a) organizacje pozarządowe działające w zakresie sportu, 

b) instytucje i inne podmioty działające w zakresie sportu na terenie lub na rzecz Gminy Miejskiej Rumi, 

c) radni Rady Miejskiej Rumi w liczbie co najmniej trzech, 

d) komisja Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej Rumi, 

2. Wyróżnienie lub nagrodę może także przyznać Burmistrz Miasta Rumi z urzędu. 

3. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia należy składać w terminie do 31 grudnia każdego roku. 

4. Nagroda lub wyróżnienie zostaje przyznana w terminie do 31 stycznia roku następnego. 

§ 6 

Wniosek o przyznanie wyróżnienia lub nagrody powinien zawierać: 

1) dane osobowe kandydata do nagrody lub wyróżnienia i jego adres, 

2) informacje dotyczące całokształtu dotychczasowej działalności, 

3) uzasadnienie wniosku zawierające osiągnięcia, za które nagroda lub wyróżnienie ma być przyznane, 

4) dane podmiotu wnioskującego o przyznanie nagrody lub wyróżnienia. 

§ 7 

1. Wnioski  o przyznanie  nagrody  lub  wyróżnienia  opiniuje  Kapituła  powołana  zarządzeniem  Burmistrza 
Miasta Rumi. 

2. Kapitułę powołuje się każdorazowo do rozpatrzenia złożonych wniosków. 

3. W skład Kapituły wchodzi: 

1) dwóch przedstawicieli Burmistrza Miasta Rumi, 

2) trzech przedstawicieli Komisji Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej Rumi, 

3) dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rumi, 

4) przedstawiciel Gminnej Rady Sportu. 

4. Kapituła na pierwszym posiedzeniu wybiera ze swego grona przewodniczącego, który kieruje jej pracami. 

5. Po rozpatrzeniu wniosków Kapituła przedstawia Burmistrzowi Miasta protokół z głosowania, zawierający 
propozycję przyznania nagród i wyróżnień 

6. Nagrody  przyznawane  są  odrębnym  zarządzeniem  Burmistrz  Miasta  w oparciu  o propozycje 
przedstawione przez Kapitułę. 

7. Burmistrzowi  Miasta  przysługuje  prawo  odstąpienia  od  przyznania  nagrody.  O fakcie  tym  Burmistrz 
powiadamia Kapitułę. 



Id: SGXWT­WWHBF­NWOWC­NZDNL­NGCKY. Podpisany Strona 3

§ 8 

1. Posiedzenie  Kapituły  uważa  się  za  ważne,  jeżeli  uczestniczy  w nim  co  najmniej  połowa  członków 
Kapituły. 

2. Decyzje Kapituły podejmowane są w głosowaniu jawnym, większością głosów obecnych na posiedzeniu. 

3. Członkowie Kapituły pełnią swe funkcje społecznie. 

§ 9 

1. Ilość nagród i ich wysokość określa Kapituła. 

2. Wyróżnienie  ma  charakter  prestiżowy  i jest  przyznawane  w formie  dyplomu,  listu  gratulacyjnego, 
statuetki. 

3. Jedna osoba może w danym roku otrzymać tylko jedną nagrodę lub wyróżnienie. 

4. Liczba  i wysokość nagród w danym roku  jest uzależniona od możliwości  finansowych Gminy Miejskiej 
Rumi i może podlegać zmianom w poszczególnych latach. 

5. Burmistrz Miasta może w danym roku nie przyznać żadnej nagrody lub wyróżnienia. 

§ 10 

Burmistrz  ma  prawo  do  przyznania  doraźnych  nagród  bez  zachowania  trybu  określonego  niniejszym 
regulaminem m.in. dla zwycięzców w prestiżowych zawodach o zasięgu krajowym  lub międzynarodowym 
i określa jej wysokość zgodnie z § 11 ust. 1. 

§ 11 

1. Wysokość  środków  przypadających  na  nagrody,  o których  mowa  w niniejszym  regulaminie  określa 
uchwała budżetowa Rady Miejskiej Rumi. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 wyodrębnia się w części realizowanej przez Referat Kultury i Sportu. 


